

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ –CE, PREGÃO ELETRONICO Nº ° PE 07/2023-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ –CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS EM ANEXO A ESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

A EMPRESA R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, SITUADA NA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707 – CENTRO, TIANGUÁ/CE - CEP: 62320- 053, INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96028024685 SSP-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 834.079.953-34, DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1157-6 / CONTA CORRENTE: 27.880-7. DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 07/2023-DIV, SOB AS PENAS DA LEI.

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MAR CA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	BALÃO 6,5 EM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC OTE	ART LATE X	480	R\$ 5,40	Cinco Reais e Quarenta Centavos	R\$ 2.592,00	Dois Mil Quinhentos Noventa Dois Reais
2	BALÃO CANUDO, Nº 260 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC OTE	ART LATE X	420	R\$ 10,20	Dez Reais e Vinte Centavos	R\$ 4.284,00	Quatro Mil Duzentos Oitenta Quatro Reais
3	BALÃO Nº 8 EM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC OTE	SÃO ROQUE	910	R\$ 9,60	Nove Reais e Sessenta Centavos	R\$ 8.736,00	Oito Mil Setecentos Trinta Seis Reais
4	BALÃO Nº 9 EM CORES VARIADAS: PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC OTE	ART LATE X	1110	R\$ 11,21	Onze Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 12.443,10	Doze Mil Quatrocentos Quarenta

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone:(88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

Handwritten signature

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



								Três Reais e Dez Centavos
5	BALÃO, (7,0) COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ARTE LATE X	540	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.050,00	Quatro Mil Cinquenta Reais
6	BALÃO, (7,0) COR AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ARTE LATE X	680	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 5.100,00	Cinco Mil Cento e Reais
7	BALÃO, (7,0) COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ARTE LATE X	630	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.725,00	Quatro Mil Setecentos e Vinte Cinco Reais
8	BALÃO, (7,0) COR LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ARTE LATE X	540	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.050,00	Quatro Mil Cinquenta Reais
9	BALÃO, (7,0) COR MARRON, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ARTE LATE X	280	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 1.960,00	Um Mil Novecentos e Sessenta Reais
10	BALÃO, (7,0) COR ROSA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ARTE LATE X	540	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.050,00	Quatro Mil Cinquenta Reais
11	BALÃO, (7,0) COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ARTE LATE X	560	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.200,00	Quatro Mil Duzentos Reais
12	BALÃO, (7,0) COR ROXO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ARTE LATE X	540	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 3.780,00	Três Mil Setecentos e Oitenta Reais
13	BALÃO, (7,0) COR VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ARTE LATE X	630	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.725,00	Quatro Mil Setecentos e Vinte Cinco Reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 64.695,10 (Sessenta Quatro Mil Seiscentos Noventa e Cinco Reais e Dez Centavos)								

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000.
Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

Handwritten signature

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
	BATERIA 9V, TIPO ALCALINA	UND	PANASONIC	620	R\$ 8,82	Oito Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$ 5.468,40	Cinco Mil Quatrocentos Sessenta Oito Reais e Quarenta Centavos
2	BATERIA DE LÍTIO CR 2032	UND	ELGIN	720	R\$ 1,97	Um Real e Noventa Sete Centavos	R\$ 1.418,40	Um Mil Quatrocentos Dezoito Reais e Quarenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 6.886,80 (Seis Mil Oitocentos Oitenta Seis Reais e Oitenta Centavos)								

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	AGULHA SEM PONTA DE 10 CM	UND		120	R\$ 0,49	Quarenta Nove Centavos	R\$ 58,80	Cinquenta Oito Reais e Oitenta Centavos
2	ALFINETE, DE ESCRITÓRIO, NUMERO 01, CORES DIVERSAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CAIXA	UNIVERSAL	120	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 1.971,00	Um Mil Novecentos Setenta Um Reais
3	CLIPES Nº 8/0. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	ACC	219	R\$ 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 144,00	Cento e Quarenta Quatro Reais
4	CLIPES PARA PAPEL GRANDES Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	CHAMPARRAU	30	R\$ 4,05	Quatro Reais e	R\$ 2.182,95	Dois Mil Cento e Oitenta

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

copaguan

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



						Cinco Centavos		Dois Reais e Noventa Cinco Centavos
5	CLIPES PARA PAPEL GRANDES Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	CHAPARRAU	539	R\$ 3,56	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos	R\$ 3.282,32	Três Mil Duzentos Oitenta Dois Reais e Trinta Dois Centavos
6	CLIPES PARA PAPEL MÉDIO Nº 3/0 EM AÇO NIQUELADO ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	CHAPARRAU	922	R\$ 2,40	Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 4.653,60	Quatro Mil Seiscentos Cinquenta Três Reais e Sessenta Centavos
7	CLIPES PARA PAPEL Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	ECOLIPS	1939	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 1.785,00	Um Mil Setecentos Oitenta Cinco Reais
8	CLIPES PARA PAPEL Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CAIXA	ECOLIPS	595	R\$ 3,94	Três Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 1.733,60	Um Mil Setecentos Trinta Três Reais e Sessenta Centavos
9	CLIPES PARA PAPEL PEQUENOS Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	ECOLIPS	440	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 5.790,00	Cinco Mil Setecentos Noventa Reais
10	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	ECOLIPS	1930	R\$ 1,72	Um Real e Setenta Dois Centavos	R\$ 736,16	Setecentos Trinta Seis Reais e

Handwritten signature

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



								Dezesseis Centavos
11	EXTRATOR DE GRAMPOS, ZINCADO	UND	CARB RINK	428	R\$ 0,99	Noventa Nove Centavos	R\$ 1,98	Um Real e Noventa Oito Centavos
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAM 23/10 EMB CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIX A	ACC	2	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 70,00	Setenta Reais
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAM 23/20 EMB CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIX A	ACC	10	R\$ 12,09	Doze Reais e Nove Centavos	R\$ 2.079,48	Dois Mil Setenta Nove Reais e Quarenta Oito Centavos
14	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAMANHO 23/24 EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CAIX A	ACC	172	R\$ 8,97	Oito Reais e Noventa Sete Centavos	R\$ 1.390,35	Um Mil Trezentos Noventa Reais e Trinta Cinco Centavos
15	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CAIX A	ACC	155	R\$ 10,93	Dez Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 10.908,14	Dez Mil Novecentos Oito Reais e Quatorze Centavos
16	GRAMPO TRILHO METAL CAIXA C/50UNIDADE JOCAR OFFICE	CAIX A	BRW	998	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 700,00	Setecentos Reais
17	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO DELLO DELLOFIX C/50 UNIDADES BRANCO	CAIX A	CHA PARR AU	70	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 700,00	Setecentos Reais
18	PERCEVEJO - CABEÇA COLORIDA (DIVERSAS CORES). CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIX A	DELL O	70	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 1.212,00	Um Mil Duzentos Doze Reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 39.399,38 (Trinta Nove Mil Trezentos Noventa Nove Reais e Trinta Oito Centavos)								

repaguini

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



LOTE 50 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	PAPEL ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2 EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 10 RESMA	CAIXA	CHAMEX	2602	R\$ 212,79	Duzentos Doze Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 553.679,58	Quinhentos e Sessenta Três Mil Novecentos Oitenta e Cinquenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 553.679,58 (QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)								

LOTE 51 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	PAPEL ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2 EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 10 RESMA	CAIXA	CHAMEX	862	R\$ 212,79	Duzentos Doze Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 183.424,98	Cento e Oitenta e Três Mil Quatrocentos e Vinte Quatro Reais e Noventa Oito Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 183.424,98 (Cento e Oitenta e Três Mil Quatrocentos e Vinte Quatro Reais e Noventa Oito Centavos)								

LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	PAPEL COLORIDO OFÍCIO A-4 ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÃO 210 X 297 MM, CORES VARIADAS, GRAMATURA	PACOTE	SENHINHA/REPORT	778	R\$ 6,19	Seis Reais e Dezenove Centavos	R\$ 4.815,82	Quatro Mil e Oitocentos e Quinze

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

rgmoreira

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



TAMANHO OFICIO, DIMENSOES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PREDEDOR EM MATERIAL PLASTICO DE BOA RESISTENCIA, ORIFICIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLASTICO E JANELA PARA IDENTIFICACAO NO DORSO								Quatrocentos e Noventa e Seis Reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 128.586,00 (Cento e Vinte Oito Mil Quinhentos Oitenta Seis Reais)								

LOTE 67 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	PACOTE	MAX PRINT	796	R\$ 5,26	Cinco Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 4.186,96	Quatro Mil Cento e Oitenta Seis Reais e Noventa Seis Centavos
2	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5 VOLTS EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	PACOTE	MAX PRINT	706	R\$ 5,25	Cinco Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 3.706,50	Três Mil Setecentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos
3	PILHA, TIPO ALCALINA GRANDE D, 1,5 VOLTS. PACOTE COM 02 UNIDADES	PACOTE	RAY OVC	300	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 1.800,00	Um Mil Oitocentos e Seis Reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 9.693,46 (Nove Mil Seiscentos Noventa Três Reais e Quarenta Seis Centavos)								

A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 991.181,12 (NOVECIENTOS E NOVENTA E UM MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS)

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

Handwritten signature

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA A SER CONTRATADO. DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTOS DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS, E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO EM RELAÇÃO AO EDITAL.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 120 (CENTO E VINTE) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º, DA LEI Nº 10.520/2002 QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME, QUE TEMOS PLENOS CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL


A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR CONTIDA NA LEI 9.854, DE 27/10/1999 E CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988. FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

TIANGUÁ-CE 19 DE OUTUBRO DE 2023


ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
CPF DE Nº 834.079.953-34
REPRESENTANTE LEGAL E PROPRIETÁRIO

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br